
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                 

ESPÍRITO SANTO 

27.165.588/0001-90

SETEMBRO / 2024 

Art. 2º - Os recursos a serem utilizados para atender ao que dispõe o artigo anterior é o proveniente de:

REDUÇÃO nos termos de que dispõe o Art. 43, Parágrafo Primeiro, item III, da Lei Federal nº 4.320/64,

conforme segue:

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data.

VICTOR DA SILVA COELHO

Prefeito Municipal

Decreto Nº 0034517/2024  -  11 de setembro de 2024

Art. 1º - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no valor de   987.570,75    (novecentos e oitenta e sete mil

quinhentos e setenta  reais  e setenta e cinco centavos ) , para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificações das despesas, quanto a sua

natureza.

DECRETA:

O Prefeito Municipal de CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do ESPÍRITO SANTO, no uso de

suas atribuições legais, autorizado pela Lei Municipal  0008093/2023, Decreta:

Suplementação de Dotações Orçamentárias

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                           , 11 de SETEMBRO de 2024

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003200340036003200370036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003200340036003200370036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                   

ESPÍRITO SANTO 

27.165.588/0001-90

SETEMBRO / 2024 

Decreto Nº 0034517/2024  -  11 de setembro de 2024

ANEXO ÚNICO

Fonte Acrescimo ReduçãoElemento Despesa

02  - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

ÓRGÃO:

01  - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.005 - GESTÃO DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

AÇÃO:

33901414000 0,00 12.432,95150000000001

33903301000 0,00 30.000,00150000000001

Total por Ação  0,00 42.432,95

Total por Unidade  0,00 42.432,95

02  - FUNDO PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.006 - GESTÃO DO FUNDO PGM

AÇÃO:

31901199000 75.397,08 0,00150000000004

31901199000 82.280,55 0,00175900000003

Total por Ação  157.677,63 0,00

Total por Unidade  157.677,63 0,00

03  - COORDENADORIA EXECUTIVA DE DEFESA DO CONSUMIDOR

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.008 - GESTÃO DA DEFESA DO CONSUMIDOR

AÇÃO:

33901414000 0,00 0,50150000000001

Total por Ação  0,00 0,50

Total por Unidade  0,00 0,50

04  - FUNDO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.007 - GESTÃO DO FUNDO DE  DEFESA DO CONSUMIDOR

AÇÃO:

33909399000 0,00 1.000,52175900000011

Total por Ação  0,00 1.000,52

Total por Unidade  0,00 1.000,52

Total por Órgão  157.677,63 43.433,97

03 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

ÓRGÃO:

01  - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.009 - GESTÃO DO CONTROLE INTERNO

AÇÃO:

33901414000 0,00 567,05150000000001

Total por Ação  0,00 567,05

Total por Unidade  0,00 567,05

Total por Órgão  0,00 567,05

04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.010 - GESTÃO ADMINISTRATIVA SEMAD

AÇÃO:

33901414000 0,00 7.139,88150000000001

Total por Ação  0,00 7.139,88

2.011 - GESTÃO DE PESSOAS E CONTRATOS

AÇÃO:

31909299000 0,00 4.602,00150000000001

33900801000 0,00 3.625,54150000000001

33909399000 0,00 5.000,00150000000001

Total por Ação  0,00 13.227,54

2.038 - ESCOLA DO SERVIDOR

AÇÃO:

33903971000 0,00 3.000,00150000000001

Total por Ação  0,00 3.000,00

Total por Unidade  0,00 23.367,42

Total por Órgão  0,00 23.367,42

05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO ESTRATEGICO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.014 - GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

AÇÃO:

44905219000 0,00 5.000,00150000000001

Total por Ação  0,00 5.000,00

Total por Unidade  0,00 5.000,00

Total por Órgão  0,00 5.000,00

08  - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICPAL DE FAZENDA

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.019 - GESTÃO FAZENDARIA

AÇÃO:

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003200340036003200370036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003200340036003200370036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                     

ESPÍRITO SANTO 

27.165.588/0001-90

SETEMBRO / 2024 

33901414000 0,00 11.570,73150000000001

33903301000 0,00 21.819,03150000000001

Total por Ação  0,00 33.389,76

Total por Unidade  0,00 33.389,76

Total por Órgão  0,00 33.389,76

09  - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.065 - MANUTENÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS CORPORATIVOS - SEMDES

AÇÃO:

33904006000 0,00 73.083,96166100000012

Total por Ação  0,00 73.083,96

2.071 - EDUCAÇÃO EM SEGURANÇA ALIMENTAR

AÇÃO:

33901414000 0,00 13.011,53150000000001

Total por Ação  0,00 13.011,53

Total por Unidade  0,00 86.095,49

02  - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.096 - PAIF - SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA

AÇÃO:

33903916000 20.083,96 0,00166100000012

Total por Ação  20.083,96 0,00

2.101 - BENEFICIOS EVENTUAIS

AÇÃO:

33903203000 53.000,00 0,00166100000011

33903205000 97.320,00 0,00150000000001

Total por Ação  150.320,00 0,00

Total por Unidade  170.403,96 0,00

04  - CONSELHO TUTELAR DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.021 - GESTÃO DO CONSELHO TUTELAR

AÇÃO:

33901414000 0,00 4.126,90150000000001

Total por Ação  0,00 4.126,90

Total por Unidade  0,00 4.126,90

Total por Órgão  170.403,96 90.222,39

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.026 - GESTÃO DE CULTURA E TURISMO

AÇÃO:

33903910000 0,00 5.300,00150000000001

44905206000 5.300,00 0,00150000000001

Total por Ação  5.300,00 5.300,00

Total por Unidade  5.300,00 5.300,00

Total por Órgão  5.300,00 5.300,00

14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E  SERVIÇOS 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

1.033 - REVITALIZAÇÃO DO AEROPORTO MUNICIPAL

AÇÃO:

44905219000 0,00 50,00150000000001

44905242000 0,00 50,00150000000001

Total por Ação  0,00 100,00

1.045 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA DE BENS, ÁREAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS

AÇÃO:

44905103000 0,00 100,00150000000001

44905191000 0,00 100,00150000000001

44906102000 0,00 100,00150000000001

44906199000 0,00 100,00150000000001

Total por Ação  0,00 400,00

2.028 - GESTÃO DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS 

AÇÃO:

33903021000 0,00 13,00150000000001

33903999000 0,00 2.000,00150000000001

33900801000 2.000,00 0,00150000000001

33903912000 488.703,56 0,00170000001057

Total por Ação  490.703,56 2.013,00

Total por Unidade  490.703,56 2.513,00

Total por Órgão  490.703,56 2.513,00

17  - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ÓRGÃO:

02  - DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.167 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL

AÇÃO:

33903021000 1.600,00 0,00150000250005

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003200340036003200370036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003200340036003200370036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                       

ESPÍRITO SANTO 

27.165.588/0001-90

SETEMBRO / 2024 

33903972000 0,00 1.600,00150000250005

33903972000 0,00 80.000,00150000250006

Total por Ação  1.600,00 81.600,00

Total por Unidade  1.600,00 81.600,00

03  - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.162 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

AÇÃO:

33903916000 80.000,00 0,00150000250001

Total por Ação  80.000,00 0,00

Total por Unidade  80.000,00 0,00

04 - FUNDO MUN ED INF E ENSINO FUND - FMEIEF

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

1.067 - CONSTRUÇÃO,AMPLIAÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DAS UNIDADES DE ENSINO FUNDAMENTAL

AÇÃO:

33903999000 0,00 66.000,00159900000020

Total por Ação  0,00 66.000,00

1.068 - CONSTRUÇÃO,AMPLIAÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DAS UNIDADES DE EDUCAÇÃO INFANTIL

AÇÃO:

44905199000 66.000,00 0,00159900000020

Total por Ação  66.000,00 0,00

Total por Unidade  66.000,00 66.000,00

Total por Órgão  147.600,00 147.600,00

19  - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

1.011 - REQUALIFICAÇÃO DA ÁREA CENTRAL DO MUNICÍPIO

AÇÃO:

44905180000 0,00 100,00150000000001

44905199000 0,00 100,00150000000001

44906199000 0,00 100,00150000000001

Total por Ação  0,00 300,00

1.020 - CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERENCIA DA JUVENTUDE

AÇÃO:

44905199000 0,00 100,00150000000001

44906199000 0,00 100,00150000000001

Total por Ação  0,00 200,00

1.027 - REFORMA DO MERCADO SÃO JOÃO

AÇÃO:

44905199000 0,00 100,00150000000001

44906199000 0,00 100,00150000000001

Total por Ação  0,00 200,00

1.028 - REVITALIZAÇÃO DO PARQUE DE EXPOSIÇÃO

AÇÃO:

44905199000 0,00 488.703,56170000001051

44906199000 0,00 10,00150000000001

Total por Ação  0,00 488.713,56

1.030 - ESTRUTURAÇÃO DAS ESTRADAS DO INTERIOR

AÇÃO:

44903099000 0,00 50,00150000000001

44905299000 0,00 100,00150000000001

44906199000 0,00 10,00150000000001

Total por Ação  0,00 160,00

1.031 - INSTALAÇÃO DE FOSSAS SEPTICAS

AÇÃO:

44905199000 0,00 100,00150000000001

44906199000 0,00 100,00150000000001

Total por Ação  0,00 200,00

1.033 - REVITALIZAÇÃO DO AEROPORTO MUNICIPAL

AÇÃO:

44905191000 0,00 50,00150000000001

44905199000 0,00 50,00150000000001

44906199000 0,00 100,00150000000001

Total por Ação  0,00 200,00

1.034 - IMPLEMENTAÇÃO DE POLOS INDUSTRIAIS

AÇÃO:

44905191000 0,00 50,00150000000001

44906199000 0,00 1,00150000000001

Total por Ação  0,00 51,00

1.039 - REFORMA,MODERNIZAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE ESPAÇOS PÚBLICOS E PATRIMONIOS CULTURAIS

AÇÃO:

44905199000 0,00 33.000,00150000000001

44906199000 0,00 1,00150000000001

45906103000 0,00 1,00150000000001

Total por Ação  0,00 33.002,00

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003200340036003200370036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003200340036003200370036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                         

ESPÍRITO SANTO 

27.165.588/0001-90

SETEMBRO / 2024 

1.041 - IMPLEMENTAÇÃO DE CENTROS CULTURAIS

AÇÃO:

44905199000 0,00 50,00150000000001

44906102000 0,00 50,00150000000001

44906199000 0,00 10,00150000000001

Total por Ação  0,00 110,00

1.042 - MODERNIZAÇÃO, CONSTRUÇÃO, REFORMA DE ESPAÇOS ESPORTIVOS E DE LAZER

AÇÃO:

44905180000 0,00 10,00150000000001

44905191000 0,00 100,00150000000001

44906102000 0,00 10,00150000000001

44906199000 0,00 10,00150000000001

Total por Ação  0,00 130,00

1.043 - CONSTRUÇÃO DA ARENA ITABIRA

AÇÃO:

44905199000 0,00 10,00150000000001

44906199000 0,00 10,00150000000001

Total por Ação  0,00 20,00

1.069 - CONSTRUÇÃO E/OU REFORMA DE ESCADARIAS

AÇÃO:

44905191000 0,00 18.000,00175900000021

44905191000 12.125,60 0,00175400000011

Total por Ação  12.125,60 18.000,00

1.070 - CONSTRUÇÃO DE REDE DE MACRODRENAGEM

AÇÃO:

44905191000 0,00 10,00150000000001

44906102000 0,00 10,00150000000001

44906199000 0,00 10,00150000000001

Total por Ação  0,00 30,00

1.071 - CONSTRUÇÃO E/OU REFORMA DE PASSARELAS

AÇÃO:

44905191000 0,00 50,00150000000001

44906199000 0,00 1,00150000000001

Total por Ação  0,00 51,00

1.072 - CONSTRUÇÃO E/OU REFORMA DE PONTES

AÇÃO:

44905191000 0,00 260,00175400000011

44905191000 0,00 63.280,03175900000021

44906199000 0,00 50,00150000000001

Total por Ação  0,00 63.590,03

1.073 - CONSTRUÇÃO DE MUROS DE CONTENÇÃO E ENCOSTAS

AÇÃO:

44906199000 0,00 10,00150000000001

Total por Ação  0,00 10,00

1.076 - CONSTRUÇÃO E/OU REFORMA DE CALÇADAS

AÇÃO:

44905191000 0,00 100,00150000000001

44905191000 0,00 12.125,60175400000011

44906199000 0,00 10,00150000000001

44905191000 260,00 0,00175400000011

Total por Ação  260,00 12.235,60

1.077 - CONSTRUÇÃO DE CEMITÉRIOS/CAPELAS MORTUARIAS

AÇÃO:

44905199000 0,00 10,00150000000001

44906102000 0,00 50,00150000000001

44906199000 0,00 11,00150000000001

Total por Ação  0,00 71,00

1.078 - CONSTRUCAO E EXTENSAO DE REDE DE SANEAMENTO BASICO

AÇÃO:

44605100000 0,00 10,00150000000001

44905199000 0,00 1,00150000000001

Total por Ação  0,00 11,00

2.033 - GESTÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS

AÇÃO:

44905191000 0,00 1,00150000000001

44905199000 0,00 10,00150000000001

44905221000 0,00 100,00150000000001

44905222000 0,00 100,00150000000001

44905229000 0,00 100,00150000000001

44906199000 0,00 100,00150000000001

Total por Ação  0,00 411,00

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003200340036003200370036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003200340036003200370036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                           

ESPÍRITO SANTO 

27.165.588/0001-90

SETEMBRO / 2024 

2.034 - GESTÃO DE OBRAS

AÇÃO:

33903970000 0,00 4,75150000000001

44905205000 0,00 100,00150000000001

44905215000 0,00 100,00150000000001

44905218000 0,00 100,00150000000001

44905221000 0,00 100,00150000000001

Total por Ação  0,00 404,75

2.056 - MELHORIA HABITACIONAL

AÇÃO:

44905199000 0,00 10,00150000000001

Total por Ação  0,00 10,00

2.057 - PROGRAMAS HABITACIONAIS

AÇÃO:

44905199000 0,00 10,00150000000001

44906199000 0,00 10,00150000000001

Total por Ação  0,00 20,00

2.115 - TURISMO RURAL

AÇÃO:

44905199000 0,00 10,00150000000001

Total por Ação  0,00 10,00

Total por Unidade  12.385,60 618.140,94

Total por Órgão  12.385,60 618.140,94

20 - SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADANIA, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS

ÓRGÃO:

01 - SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADANIA, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

1.020 - CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERENCIA DA JUVENTUDE

AÇÃO:

44905299000 0,00 100,00150000000001

Total por Ação  0,00 100,00

2.074 - PREFEITO AMIGO DA CRIANÇA - FORTALEC DA POLÍTICA EM DEFESA DO DIREITO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

AÇÃO:

44905299000 0,00 100,00150000000001

Total por Ação  0,00 100,00

2.075 - FOMENTO DA EDUCAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS

AÇÃO:

44905299000 0,00 100,00150000000001

Total por Ação  0,00 100,00

2.076 - FORTALECIMENTO DA POLÍTICA DE GÊNERO

AÇÃO:

44905242000 0,00 100,00150000000001

44905299000 0,00 100,00150000000001

Total por Ação  0,00 200,00

2.077 - PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL, DIVERSIDADE E COMUNIDADES TRADICIONAIS

AÇÃO:

44905299000 0,00 100,00150000000001

Total por Ação  0,00 100,00

2.078 - PROMOÇÃO E FOMENTO DA JUVENTUDE AO PROTAGONISMO E CIDADANIA

AÇÃO:

44905299000 0,00 100,00150000000001

Total por Ação  0,00 100,00

2.193 - GESTÃO DA CIDADANIA, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS

AÇÃO:

33901414000 0,00 300,00150000000001

33903007000 0,00 700,00150000000001

33903022000 0,00 500,00150000000001

33903699000 0,00 1.000,00150000000001

33903933000 0,00 1.000,00150000000001

33903999000 3.500,00 0,00150000000001

Total por Ação  3.500,00 3.500,00

Total por Unidade  3.500,00 4.200,00

Total por Órgão  3.500,00 4.200,00

21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, MOBILIDADE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

ÓRGÃO:

01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, MOBILIDADE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.018 - GESTÃO DE URBANISMO, MOBILIDADE E CIDADE INTELIGENTE

AÇÃO:

44905242000 0,00 804,88150000000001

Total por Ação  0,00 804,88

Total por Unidade  0,00 804,88

Total por Órgão  0,00 804,88

22 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E INTERIOR

ÓRGÃO:

01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E INTERIOR

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

1.026 - AMPLIAÇÃO DA FROTA DE APOIO A AGRICULTURA

AÇÃO:

44905223000 0,00 150,50150000000001

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003200340036003200370036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003200340036003200370036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                             

ESPÍRITO SANTO 

27.165.588/0001-90

SETEMBRO / 2024 

Total por Ação  0,00 150,50

2.023 - GESTÃO DE AGRICULTURA

AÇÃO:

31909199000 0,00 206,50150000000001

31909499000 0,00 206,50150000000001

31909602000 0,00 206,50150000000001

33903004000 0,00 13,05150000000001

33903022000 0,00 104,75150000000001

33903933000 0,00 0,20150000000001

44905202000 0,00 100,00150000000001

44905203000 0,00 250,00150000000001

44905206000 0,00 100,00150000000001

44905212000 0,00 100,00150000000001

44905214000 0,00 100,00150000000001

Total por Ação  0,00 1.387,50

2.118 - FOMENTO A PSICULTURA

AÇÃO:

44905299000 0,00 100,00150000000001

Total por Ação  0,00 100,00

Total por Unidade  0,00 1.638,00

Total por Órgão  0,00 1.638,00

23 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRANSITO

ÓRGÃO:

01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRANSITO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.017 - GESTÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA

AÇÃO:

33901414000 0,00 3.000,00150000000001

44905206000 0,00 1.300,00150000000001

44905219000 0,00 1.000,00150000000001

Total por Ação  0,00 5.300,00

2.046 - FORTALECIMENTO DAS AÇÕES DE SEGURANÇA

AÇÃO:

33903005000 0,00 0,06150000000001

Total por Ação  0,00 0,06

Total por Unidade  0,00 5.300,06

02 - COORDENADORIA EXECUTIVA DE DEFESA CIVIL

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.016 - GESTÃO DA DEFESA CIVIL

AÇÃO:

31901199000 0,00 98,42150000000001

31901308000 0,00 103,25150000000001

31919499000 0,00 103,25150000000001

31919699000 0,00 103,25150000000001

44905212000 0,00 2.000,00150000000001

44905217000 0,00 1.042,06150000000001

44905218000 0,00 1.643,05150000000001

44905242000 0,00 1.000,00150000000001

Total por Ação  0,00 6.093,28

Total por Unidade  0,00 6.093,28

Total por Órgão  0,00 11.393,34

Total da Movimentação  987.570,75 987.570,75

VICTOR DA SILVA COELHO

Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003200340036003200370036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003200340036003200370036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2024-09-11T18:53:26-0300




